МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БАГАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 (МБОУ БСОШ № 1)
ПРИКАЗ
28.01. 2013 г.
                                                                                                                    № 164
      ст. Багаевская
«о мероприятиях по противодействию коррупции в сфере образования»

                На основании письма Отдела образования Администрации Багаевского района от 25.01.2013г. № 198,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования (Приложение 1)
2. Директору школы Е.А. Стасенко довести данный приказ на совещании при директоре 30.01.2013г.

3. Зам. директора по УВР Л.Н. Шелудяковой разместить данный приказ на школьном сайте.

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы ______________ Е.А. Стасенко
С приказом ознакомлены:
Л.Н. Шелудякова
В.В. Сазонов
В.Э. Кононенко
Приложение 1.
                                                                                          УТВЕРЖДАЮ

                                                                                          Директор школы

                                                                                          ________ Е.А. Стасенко

                                                                                          Пр. №164 от 28.01.13г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

МБОУ Багаевской СОШ № 1 по противодействию коррупции

в сфере образования на 2013 год.

	№ пп
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение совещания с освещением плана мероприятий и о противодействии коррупции в сфере образования
	30.01.2013г.
	Директор

Е.А. Стасенко

	2
	Включение  программ антикоррупционного просвещения и воспитания в учебный план МБОУ БСОШ № 1на третьей ступени обучения на 2012-2013 учебный год
	апрель 2013г.
	Зам.директора по УВР Сазонов В.В.

	3
	Работа по образовательно-просветительской программе по вопросам предупреждения коррупции в ОУ
	апрель-май 2013г.
	Кононенко В.Э.

	4
	Информирование органов прокуратуры о выявленных правонарушениях в сфере образования
	незамедли-

тельно
	Директор

Е.А. Стасенко

	5
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами по фактам выявленных нарушений
	незамедли-

тельно
	Директор

Е.А. Стасенко

	6
	Осуществление контроля финансово-экономической деятельности ОУ
	постоянно
	Директор

Е.А. Стасенко

	7
	Осуществление контроля за рассмотрением жалоб и заявлений граждан, содержащих факты злоупотребления служебным положением, вымогательства, взяток  и другой информации коррупционной направленности в отношении сотрудников ОУ

	Директор

Е.А. Стасенко